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l C’ C‘S.Z 0 6’336 Komuna Skenderaj
,Z OZ Opstina Skenderaj
Municipality Skenderaj

Republika e Kosovés .
Republika Kosova l]ata /4” ) O
Republic of Kosovo 0

Kuvendi i Komunés/Skupstina Opstine/Municipality of Assembly

NE& bazg t& nenit 52, par.1 dhe 2, t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 46 i Statutit
t€ Komunés s€ Skenderajt me Nr.01-110-385, i datés 03.12.2008, si dhe nenit 12, par.1,2,3.4 t&é
Udhézimit Administrativ Nr. 05/2020 pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e
komiteteve te pérhershme né Komung, Kryesuesja e Kuvendit:

THERRET

Mbledhien e Komitetit pér Politiké e Finanea, e cila mbahet me datén 20.02.2025
(dit€ e enjte) me fillim n& orén 10:00, né Sallén e Bordit t& Drejtoréve

Mbledhja do té keté kété:
REND DITE

Fjala hyrése;

Miratimi i rendit t& dités;

Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluara;

Informaté mbi shérbimet e dhéna nga QKMF, QMF dhe AMF, janar - dhjetor 2024,( raporton
DSHMS, z. Shahin Tahiri),

T€& ndryshme.
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Republika e Kosovis Komuna Skenderaj

Republika Kosova Opstina Skenderaj

Republic of Kosovo Municipality Skendera)
Kuvendi i Komunés/Skupstina Opstine/Municipality ol Assembly

NEé bazé 1€ nenit 43, t& Ligjit pér vetégeverisje lokale nr. 03/L-040, t& Republikés s¢ Kosoves, si
dhe nenit 37 paragrafi 1,3 té Statutit t&¢ Komunés sé Skenderajt nr.01-110-385 t& dt.03.12.2008,
Rregulloren e punés sé Kuvendit nenit 27, e né pajtim me rregullat e procedurés.

Ekstrat nga procesverbali i mbledhjes s¢ KOMITETI PER POLITIK E FINANCAT, i mbajtur

me daté 23.01.2025, né ora 10:00, né sallén e bordit t& drejtoreve.

Né kété mbledhje jané diskutuar kéto pika:

1. Fjala hyrése;

2. Miratimi i rendit té dités;

3. Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluara;

4. Shqyrtimi i Raportit financiar pérfundimtar té buxhetit komunal janar-dhjetor 2024, me Nr,
02-052/01-0002664/25, i datés 17.01.2025, (Raporton drejtori i DBF-s&, z. Ismet Aliu);

5. Té& ndryshme.

Kryesuesja e kuvendit znj. Adelina Spahiu: Té nderuar anétar KPF-sé, drejtor t€ drejtorive, né
keté mbledhje i kemi 6 anétarg.

Vazhdojmé me miratimin e rendit t& dités, e hap debatin, nése nuk ka, konstatojmé me (6) vota
pér, (0) kundér dhe (0) abstenim, miratohet Rendi i dités.

-Vazhdojmé me miratimin e procesverbalit nga mbledhja e kaluar, e hap debatin, nése nuk ka

e kaluar:

Vazhdojmé me piken 4 t& rendit dités:

-Shqyrtimi i Raportit financiar pérfundimtar t& buxhetit komunal janar-dhjetor 2024, me Nr. 02-
052/01-0002664/25, i datés 17.01.2025, (Raporton);

Drejtori i DBF-sé, Ismet Aliu: Fjala pérshéndetése, me kohe e keni pas Raportin financiar
pérfundimtar t& buxhetit komunal janar-dhjetor 2024, sipas kérkesave ligjore &shté pérgatite gjitha
pikat né& detaje jan& t& pérfshira, gjitha 18vizjet buxhetore q& kan& ndodhur gjaté vitit 2024, duke
filluar nga buxheti fillestar qé e kemi pas t& aprovuara né€ kuvend komunal, 18,582.310.00€, ndérsa
lévizjet gjaté vitit 2024, shtesé edhe pér 2,722.113.00€ kané rrjedh nga grandi i pérgjithshém
1,186.644.00€, pastaj pjesa e bartjes t& hyrave vetanake nga viti 2023 t& pa shpenzuara 340 mijg€,
dhe nga grandi i performances qé& e kemi pérfitua 603,119.00€, pér t& pas njé buxhet pér shpenzim
deri né fund té vitit 2024, né vleré prej 21,304.423.13€. T€ hyrat vetanake jané realizua n€ 93.55%,
gjitha mjetet e pa shpenzuara nga tre mujori paraprak jané€ bartur né tre mujorin n€ vijim sipas
procedurave ligjore. Me vendime gjyqésore pérmbarimore t€ emér t& shtesave shujtave licencimit
dhe inflacionit jané shpenzuar 2,455.186.46€, t& paguara nga kategorité t€ ndryshme. T€ hyrat
vetanake jané realizuara né 93.55%, ose 1,762.696.00€, Buxheti i shpenzuar 20,952.941.40€,
55.93%, Paga dhe shtesa, 11.91% Mallra dhe shérbime, 1.45% Shé&rbime komunale, 5.24%,
subvencione dhe 25.47% Investime kapitale. N& fagen 9 jan€ shpenzimet sipas kodeve dhe
nenkodeve, né fagen 11 &shté lista e projekteve kapitale q€ jan& shpenzuar 5,337.593.84€ ose
95.73%, sipas planit né realizimin e projekteve jan&€ shpenzuar 4,575.785.13€, me vendime
gjygésore pérmbarimore né kategoriné e projekteve kapitale jan€ marré 761,808.71€ ose 13.44%.



Pjesa e fundit, &shté shpenzimi i buxhetit neper té gjitha kategorité sipas té gjitha drejtorive, dhe i
kemi obligime t& pa paguara pér vitin 2024, né total 332,893.93€, né Mallra dhe shérbime jané
124,562.97€, Shérbime komunali 10,984.00€, Subvencione transfere 48,600.00€, dhe Investime
kapitale 148,746.93€. T& hyrat komunale gé priten pér bartje mbesin té pa shpenzuara vitin 2024
do t& jené rreth 235,100.00€ sé& bashku me gjobat e gjykatave té cilat deri né momentin € hartimit
té& kétij raporti nuk kemi pas evidencé té sakté. Ndérsa té pa shpenzuara nga grandi qeveritar kang
mbetur 84,053.00€ né projektet kapitale, kjo ishte né pika t& shkurta sa i pérket kétij raporti.
Kryesuesja: E hap debatin, fjalén ja kaloj;

Ilir Ejupi-IDEAL: Fjala pérshéndetése, i kam disa pyetje pér shpenzime, t& shpenzimi; T€ shtesat
e veganta pér tu zgjedhur, a bané me na tregua pér kané &shté fjala? T¢ Shtresa tranzitore dhe t&
shpenzimi Kujdestaria puna gjaté natés, puna jashté orarit t& punés, a mundesh me na tregua pér
cilét kategori jané nda kéto shtesa?

Kryesuesja: Dikush tjetér, nése nuk ka, fjalén ja kaloj:

Drejtori i DBF-sé, Ismet Aliu: Té shpenzimet te shtesat e veganta pér tu zgjedhur, ka t€ b&jé me
kategoring e pagave té méditjeve t& anétareve té KPF-sé, dhe asamblistéve, shpenzimit tjetér ka t&
béjé me personelin shéndetésor. Ndérsa shpenzimet, shtresat tranzitore jané ato shpenzime q& i ka
prek ligji i pagave dhe né afate 2 vjegar i marrin ato shtesa tranzitore me tepér, dhe ky shpenzim
nuk do t€ jeté né€ vitin 2025.

Kryesuesja: Dikush tjetér, nése nuk ka, shkojmé né votim, konstatojmé me (4) vota pér. (0) kundér
dhe (2) abstenim rekomandohet pér kuvend pér pérkrahje. Shqyrtimi i Raportit financiar
pérfundimtar t& buxhetit komunal janar-dhjetor 2024. Nr.02-052/01-0002664/25. i dt. 17.01.2025.
-Vazhdojmé me piken 5 t&€ rendit dités;

-T& ndryshém; e hap debatin nése nuk ka, me kaq e mbyllim két& hrhml né seancé e

kuvendit, pér daté 30.01.2025, n& ora 10:00, gjitha t& mirat. /@\"Q’@‘ SKEND N,
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Drejtoria per Shéndetési dhe Miréqenie Sociale

Informat mbi shérbimet ¢ dhéna nga QKMK,QMF dhe AMF
Janar -Dhjetor 2024



- KUJDESI PARESOR SHENDETESOR (KPSH)

Kujdesi Parésor Shéndetésor né Komunén e Skenderajt ofrohet pérmes QKMEF, QMF-ve dhe

AMF-ve pér rreth 52,000 banoré t&€ Komunés me njé staf prej 184 punétorésh.

Shérbimet e KPSh-sé ofrohen shumé mé tepér nga QKMF edhe pse mbulon veté 19% t€ popullatés
(shih grafikonin). Késhtu, gjaté periudhés janar-dhjetor 2024, nga gjithsej vizita dhe sh&rbime
tjera shéndetésore t& ofruara né gjithé KPSh, vet¢ém né QKMF jané realizuar 92% e krejt

shérbimeve t& kujdesit shéndetésor t& ofruara né Komunén e Skenderajt.

Vizitata mjekésore né raportin QKMF, QMF dhe AMF

KPSH né Skenderaj ka té& zhvilluar rrjetin organizativ qé pérb&het nga 1 QKMF, 5 QMF, si dhe

8 AMF:
QKMF QMF AMF
1. Polac
. 2. Rezallé
e 3 Lte
1. Skenderaj i iLri:;)c 5: I2bicé
5. Prekazi Ep. s zﬂfﬁj nice
8. Kliné e Ep.
1. RESURSET NJEREZORE
Stafi Numti Meshkuj Femra Totali
MJEKE FAMILJARE 8 3 5 8
MJEKE TE PERGJITHSHEM 23 9 14 23
STOMATOLOG 3 3 0 3
MJEKE KONSULTANTE 3 3 0 3
INFERMIER TE MF 85 20 65 85
MAMI 0 0 0 0




TEKNIK / ASSIS:FENT : 6 ) i 6

STOMATOLOG |

TEIZNIK I DIAGNOSTIKES 7 | 2 | 5 7
" PR(_?FESIONI_S»T_ii TJERE ” ’ N 5 -

SHENDETESOR

TE TJERE 42 27 15 42

Shérbimet e kontraktuara shéndetésore

STAFI Numri Meshkuje Femra Totali

KOSOVA Med | 25 3 22 25

Staf Shendetsor

Eko Natyra 9 2 7 9

Ne menyré tabelare jané paraqitur te gjitha sherbimet e ofruara gjat vitit 2024 ne Qendren

Kryesore te Mjekesis Familjare si dhe QMF dhe AMF.
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Formulari pér Raportimin e Pérfshirjes me Vaksinim
Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare - Njesia e Vaksinimit - QKMF -
Skenderaj

Grup-mosha Fémijet e planifikuar p&t vit Femijet e planifikuar p&r muaj

0-11 muaj (BCG, HepB, DTaP, IPV, Hib,PCV,Rota) 525
Te lindurit ne vitin 2024

Te bartur per doze 1,2 dhe 3 HepB, DTaP, IPV, Hib,PCV 310
Te lindurit ne vitin 2023

12. 23 muaj (MMR, PCV,DTaP, IPV Hib) 540
Te lindurit ne vitin 2023

Te bartur per MMR, , DTaP, IPV, Hib,PCV 13
Te lindurit ne vitin 2022

24-59 muaj 15

(Fémijét e 15

mbeturé)
15

Fémijét e klasés sé |-ré (DT,bOPV,MMR) 533

Te mbetur nga ki |-ré ( DT,bOPV,MMR) 0

F&mijét e klasés s& VI-t& (dT,bOPV,HPV) 590

Te mbetur nga ki VI-té ( dT,bOPV,HPV) 7

Fémijét e shkollés mesme (dT) 550




Vaksinat (011 | Te [ 12:23 [ Te 2459 [ K- [Té | Kivite [ Te | KIXI- | Mbi59 | TOTALI
muaj | bartur | muaj | bartur | muaj ré | mbetur | mbetur | té muaj

12024 | 2023 | 2023 | 2022 ‘_ B (I | N
BCG né lindje 399 11 | | [ 410
Hep.B 1 399 | 11 ] - 410
né lindje | -
HepB 2 440 67 1 4 | 507
HepB3 302 | 142 3 | a4 | N N 444

| -
DTaP-IPV-Hib1 | 408 110 3 2 518
DTaP-IPV-Hib 2 316 189 3 3 505
DTaP-IPV-Hib 3 302 142 3 2 444
Rota 1 386 89 475
Rota 2 308 165 473
PCV 1 408 110 518
PVC 2 316 189 23 505
MMR 1 394 115 509
PCV3 141 368 509
DTaP-IPV-Hib ( 214 87 301
12-18 m)
Vaksinat 0-11 Te 12-23 | Te 24-59 | Kll- | Té KIVItg | T8 KIXIl- | Mbi59 | TOTALI
muaj | bartur | muaj | bartur | mua| | r8 mbetur mbetur | té muaj

bOPV r2 533 0
(6 vieg)
DT 533 0
(6 vieg)
MMRr 533 0
{6 viec) o =
bhOPV R3 583 7
(12 vijeg)
Td 583 7
(12 viec)
HPV 263 7
(12 vieg)
Td 490
{17 vieg)
DTP-Hib- HepB1
DTP-Hib- HepB2 1
DTP-Hib- HepB3 2
bOPV/IPV
bOPVI/IPV 1




bOPV/IPV ‘ 2
" BOPVIIPV 76
| DTPIDTIT |78

DTP/DT/AT

DTPIDT/AT .

DTP/DT/AT i

_— .

Hib

Hib

Hib

Meningovax

Meningovax

Meningovax

Pneumovax 23v

' Imunoglobulin
Hep.B

HPV vullnetar

Formulari i Raportimt pér Vaksinimin me vaksinén dT né rastet e Iéndimeve
Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare Skenderaj

Vaksinimi me vaksinén dT né rast lendimi

Dozat/vaksina Doza e [-ré

Doza e [I-t&

Doza e I1I- t&

157

I

Formulari i Raportimt pér Vaksinimin kundér Hepatitit viral B pér grupet e rrezikut

Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare Skenderaj

Grupet e rrezikut




| Punétor KontaktetTﬁrsonaﬁ Personat me | |
| shéndetésoré | familjare | infektuar ‘ s€émundje . Personat qé | T&
Vaksina | (HBsAg | meHIV | kronike t& udhétojné jashté | tjeré
pozitiv) | mélgisé (ose r shtetit
Hep()

HepB 1 |26 ) K
HepB 2 39 ) - 3 T
HepB3 |22 . l - 1
Dozé | - . i :
shtesé
TOTALI | 87 B 1 12 1

Formulari pér Raportim pér Vaksinimin kundér Gripit sezonal
Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare Skenderaj

Grupet e rrezikut Popullata T# vaksinuar Pérqindja
e synuar

Mbi 65 vieg 1100 1003 90%

Me gjéndje t& caktuara shéndetésore nén 65

vjeg 1100 476 43%

Punétoret shéndetésoré 175 19 10%

Graté shtatézéna 95 0 0%

Fémijet 6 muaj Eierl ne 5 vjeg me gjendje t& 25 ) 0.8%

caktuar shéndetésore

Té tieré 50 0 0%

Gjithsej 2300 1500

65%




Raporti i te hyrave nga participimi dhe certifikata mjekésore

Totali vjetor 2023 2024 Diferenca %
Totali i 26,9384.00 32,083.00 5,099.00 18.9
participimi

Totali i 4,500.00 4,740.00 240.00 0.53
Certifikatave

Totali i 31,484.00 36,823.00 5,339.00 16.95

participimit dhe
Certifikatave pér
Punésim 20023-
2024

Shkurt 2025
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